ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 004/2017 -CMC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO AO VIVO DAS
SESSÕES ATRAVÉS DE EMISSORA DE RÁDIO FM, DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS
INSTITUCIONAIS, ASSESSORIA DE IMPRENSA E MANUTENÇÃO DO SITE OFICIAL,
TODOS DE INTERESSE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE CRUZ-CE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL no
004/2017-CMC e a ADJUDICAÇÃO dos itens às empresas que apresentaram
menores preços, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão,
HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes,
conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para esta Cãmara
Municipal :

Empresa: ASSOCIACAO DE AMPARO E EDUCACAO A INFANCIA DE CRUZ
CNP J: 01.721.840/0001-06
Endereço: Rua Seis de Abril, n° 170- Centro- Cruz-Ce, CEP: 62.595-000

ITEM DESCRIÇÃO UNID.
Quant.
Total

Prestação dos serviços de cobertura e
transmissão das sessões em tempo

01
real e divulgação de matérias

Mês 12
institucionais, através de emissora de
Rádio FM com alcance na sede do
Município de Cruz-Ce.

VALOR TOTAL EM R$

Empresa: HEDIGLEY DOS SANTOS MENDES 00495693332
CNP J: 26.765.898/0001-82

Valor Valor Total
Unit.

1.700,00 20.400,00

20.400,00

Endereço: Rua Ernandes Vasconcelos, n° 65 - Bairro Bailarina - Acaraú-Ce,
CEP: 62.580-000

ITEM DESCRIÇÃO UNID.
Quant. Valor Valor Total
Total Unit.

Prestação de Serviços com Assessoria
de Imprensa e acompanhamento

03
das sessões. divulgação de matérias

Mês 12 800,00 9.600,00
e avisos diversos através das redes
sociais de forma online, de interesse
do LeQislativo de Cruz/Ce

VALOR TOTAL EM R$ 9.600,00

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ

Empresa: JACINTO VASCONCELOS ALBUQUERQUE- ME
CNP J: 10.655.97 6/0001-56
Endereço: Av. 14 de Janeiro, no 600- Bairro Aningas- Cruz-Ce, CEP: 62.595-000

DESCRIÇÃO UNID.
Quant. Valor Valor Total

ITEM Total Unit.

Serviços de manutenção e
04 alimentação de informaç ões no site Mês 12 800,00 9.600,00

da Cãmara Municipal de Cruz/Ce.
VALOR TOTAL EM R$ 9.600,00

Item 02: Deserto/Fracassado

ITEM DESCRIÇÃO UNID.
Quant. Valor Valor Total
Total Unit.

Prestação dos serviços de cobertura
e transmissão das sessões em tempo

02 real, através de emissora de Rádio FM Mês 12
com alcance nas comunidades da
zona rural do Município de Cruz-Ce.

VALOR TOTAL EM R$

Valor Total da Licitação: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de
Empenhos e elaboração de Contratos.

Cruz- Ce, 26 de Maio de 2017.

p I ) QN- l-.-w./'/12.,. r# Arwl..b ~/ ~
~on Múniz ·de.çAraújd Masfins

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ